
PRAVIDLA PRO VYPLÁCENÍ PŘÍSPĚVKU  

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU JIHOČESKÉHO KRAJE 

 

MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II  

 

1. Opatření programu  

 

a) Podpora dětí s trvalým pobytem na území obce Kamenný Újezd do dovršení 3 let věku  

k 1. 8. 2022 nebo dětí pobírajících příspěvek na péči do dovršení 8 let věku k 1. 8. 2022, pokud tyto děti 

nevyužívají pobytové sociální služby.  

 

b) Podpora poživatelů starobního, vdovského/vdoveckého nebo invalidního důchodu s trvalým pobytem 

na území obce Kamenný Újezd ke dni 1. 8. 2022, pokud tyto osoby nevyužívají pobytové sociální služby.  

 

2. Pravidla programu  

 

2.1 Opatření č. 1 - Podpora dětí  

• Výše příspěvku na dítě činí 4 000,- Kč.  

• Příspěvek v tomto programu může být požadován pouze na podporu:  

- dětí do dovršení věku 3 let,  

- dětí, které pobírají příspěvek na péči do dovršení věku 8 let, pokud dítě nevyužívá pobytové sociální 

služby  

• Podporovány budou děti ve společné domácnosti, v níž je: 

- pobírána dávka „Přídavek na dítě“ (alespoň v některém měsíci roku 2022) nebo  

- pobírána dávka „Příspěvek na bydlení“ (v prvním nebo druhém čtvrtletí roku 2022) nebo  

- čistý měsíční příjem na člena společné domácnosti* je ve výši maximálně 13 000,- Kč včetně.  

 

* Společnou domácností je myšleno soužití dvou nebo více fyzických osob, které spolu žijí trvale a které společně 

uhrazují náklady na své potřeby. Společná domácnost zpravidla předpokládá společné bydlení v jednom nebo více bytech 

(k naplnění jejích znaků proto nepostačují např. občasné návštěvy).  

 

2.2 Opatření č. 2 - Podpora poživatelů důchodu  

• V případě poživatelů důchodu, kteří žijí samostatně, činí výše podpory 4 000,- Kč, v případě poživatelů 

důchodu, kteří žijí ve společné domácnosti 3 000,- Kč na každého člena společné domácnosti, který je 

podporovaným poživatelem důchodu.  

 

Podporováni budou poživatelé starobního, vdovského/vdoveckého nebo invalidního důchodu, kteří:  

- pobírají příspěvek na bydlení   

- žijí samostatně a pobírají starobní, vdovský/vdovecký nebo invalidní důchod v maximální výši 16 000,- 

Kč nebo jejich další jiný příjem a pobíraný důchod činí v součtu maximálně 16 000,- Kč měsíčně  

- žijí ve společné domácnosti se svým partnerem, manželem, druhem, případně dalšími spolužijícími 

osobami, a jejich příjem připadající na člena společné domácnosti činí včetně důchodu a dalších jiných 

příjmů v součtu maximálně 12 000,- Kč.  

 

 



2.3 Společná pravidla  

• Nárok na podporu je ze strany rodičů nebo zákonných zástupců prokazován v případě pobírání dávek 

„Příspěvek na bydlení“ nebo „Přídavek na dítě“ potvrzením z úřadu práce. U dětí, které pobírají příspěvek 

na péči do dovršení věku 8 let, pokud dítě nevyužívá pobytové sociální služby, musí být pobírání příspěvku 

doloženo potvrzením od úřadu práce.  

 

• Nárok na podporu ze strany poživatelů důchodů je v případě pobírání dávek „Příspěvek na 

bydlení“ prokazován potvrzením z úřadu práce.  

 

• Pokud není ve společné domácnosti, kde žije podporovaná osoba, pobírána dávka „Příspěvek na 

bydlení“ nebo „Přídavek na dítě“, je nárok na podporu prokazován výší příjmů na stanoveném 

vzorovém formuláři žádosti o podporu.  

 

K prokázání výše čistého příjmu na člena společné domácnosti je nezbytné doložit:  

-  u příjmů ze závislé činnosti (pracovní poměr, dohoda o pracovní činnosti a dohoda o provedení práce, 

odměna jednatele, odměna zastupitele apod.) – potvrzení od zaměstnavatele/zaměstnavatelů o průměrném 

čistém měsíčním příjmu za poslední tři měsíce předcházející okamžiku podání žádosti o podporu,  

 

- u příjmů ze závislé činnosti, pokud posuzované osoby ve společné domácnosti mají další příjmy, které uvádí 

v daňovém přiznání (např. příjmy z pronájmu nebo kapitálového majetku) a  u příjmů OSVČ a dalších příjmů, 

které jsou předmětem daně z příjmů fyzických osob – vyplněný přehled příjmů z daňového přiznání za rok 

2021,  

 

- u dávek nemocenského pojištění (např. nemocenská, ošetřovné, mateřská) – potvrzení  

zaměstnavatele, popř. okresní správy sociálního zabezpečení o výši pobírané dávky za poslední tři měsíce 

předcházející okamžiku podání žádosti o podporu,  

 

- u starobního, vdovského/vdoveckého, sirotčího, invalidního důchodu – potvrzení okresní správy 

sociálního zabezpečení o výši pobíraného důchodu ke dni podání žádosti o podporu,  

 

- u rodičovského příspěvku – potvrzení úřadu práce o měsíční výši příspěvku,  

 

- u podpory v nezaměstnanosti a při rekvalifikaci – potvrzení úřadu práce o měsíční výši  

podpory,  

 

- u ostatních příjmů (např. skutečně obdržené výživné, výsluhové náležitosti a nároky u vojáků z povolání a 

členů bezpečnostního sboru atd.) - vyčíslení průměrné měsíční výše těchto příjmů za poslední tři měsíce 

předcházející okamžiku podání žádosti o podporu na stanoveném formuláři.  

 

Příspěvek nelze poskytnout  

- žadatelům, kteří podali neúplnou žádost nebo v žádosti uvedli nepravdivé údaje  

- žadatelům v případě, že je proti podporované osobě nebo posuzované osobě ve společné  

domácnosti nebo jejich majetku vedeno exekuční řízení 

- žadatelům majícím trvalý pobyt na ohlašovně obce 

- žadatelům majícím dluh vůči obci 

 



3. Podávání a přijímání žádosti o příspěvek  

 

3.1 Způsob a místo doručení žádosti o poskytnutí příspěvku  

Žádost o poskytnutí příspěvku musí být podána jedním z níže uvedených způsobů:  

- datovou schránkou  

- osobně na podatelně obce v úředních hodinách 

 

3.2 Termín podání žádosti o poskytnutí příspěvku  

Příjem žádostí je v termínu od 15. 9. 2022 – do 21. 12. 2022. Jakékoli žádosti obdržené po  

konečném termínu nebude vyhověno.  

 

3.3 Termín vyhodnocení a proplacení žádostí 

Vyhodnocování žádostí a jejich proplácení bude průběžně, a to nejdéle do 31.1.2023 

 

4. Přílohy pravidel pro žadatele  

Vzory žádostí a dalších dokladů prokazujících nárok na příspěvek jsou uveřejněny na oficiálních  

webových stránkách Jihočeského kraje k dotačnímu programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“  

www.myvtomjihocechynenechame.cz. A na stránkách obce www.kamenny-ujezd.cz 

 

 

  


